
Sestava vytvořena 14.6.2022 v 07:00 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/39. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 21.6.2022

232. Návrh Smlouvy o spolupráci za účelem rozvoje lokality
„PÍSKOVNA“ v k.ú. Černovice a k.ú. Tuřany  

Anotace
S ohledem na aktuální návrh nového územního plánu města Brna se nyní jeví jako vhodné stanovit
budoucí principy rozvoje lokality označované jako „Pískovna“ nacházející se v katastrálních územích
Černovice a Tuřany, obec Brno. Budoucí rozvoj této lokality může zajistit jak prostor pro hospodářské
využití, a tedy ekonomický rozvoj Města, tak i prostor pro ochranu přírody a volnočasové aktivity
obyvatel Města, především městské části Brno-Černovice. Za účelem sjednocení vlastnictví pozemků v
lokalitě „Pískovna“ je předkládána smlouva o spolupráci mezi strategicky významnými vlastníky
pozemků v této lokalitě.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje smlouvu o spolupráci za účelem rozvoje lokality „PÍSKOVNA“ a sjednocení
vlastnictví pozemků, vše v k.ú. Černovice a k.ú. Tuřany, mezi statutárním městem
Brnem, společností CTP Invest, spol. s r.o., IČO: 261 66 453, se sídlem CTPark
Humpolec 1571, 396 01 Humpolec a  jako vlastníky pozemků
v k.ú. Černovice a k.ú. Tuřany, která tvoří přílohu č...........tohoto zápisu.

 2. pověřuje vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smlouvy o spolupráci

Stanoviska

Radě města Brna předloženo k projednání na R8/224. schůzi konané dne 15.6.2022.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí odboru - Odbor investiční
14.6.2022 v 06:45
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 42



Sestava vytvořena 14.6.2022 v 07:00 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
14.6.2022 v 06:03

Strana 2 / 42



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 6
Příloha k usnesení (Smlouva_o_spolupráci_Pískovna_31.05.2022 final
poslední verze 02.06.2022 final 06.06.2022.pdf)

7 - 16

Příloha k usnesení (Priloha_01.pdf) 17 - 17
Příloha k usnesení (Priloha_02.pdf) 18 - 26
Příloha k usnesení (Priloha_03.pdf) 27 - 27
Příloha k usnesení (Priloha_04.pdf) 28 - 28
Příloha k usnesení (Priloha_05.pdf) 29 - 29
Příloha k usnesení (Priloha_06.pdf) 30 - 30
Příloha k usnesení (Priloha_07.pdf) 31 - 31
Příloha k usnesení (Priloha_08.pdf) 32 - 32
Příloha k usnesení (Priloha_09.pdf) 33 - 33
Příloha k usnesení (Priloha_10.pdf) 34 - 34
Příloha k usnesení (Priloha_11.pdf) 35 - 35
Příloha k usnesení (Priloha_12.pdf) 36 - 36
Příloha k usnesení (Priloha_13.pdf) 37 - 40
Příloha k usnesení (Priloha_14.pdf) 41 - 41
Příloha k usnesení (Priloha_15.pdf) 42 - 42

Strana 3 / 42



D ů v o d o v á    z p r á v a  

 

S ohledem na aktuální návrh Nového územního plánu města Brna se nyní jeví jako vhodné 

stanovit budoucí principy rozvoje lokality označované jako „Pískovna“ nacházející  
se v katastrálních územích Černovice a Tuřany, obec Brno. Budoucí rozvoj této lokality může 
zajistit jak prostor pro hospodářské využití, a tedy ekonomický rozvoj Města, tak i prostor pro 
ochranu přírody a volnočasové aktivity obyvatel Města, především městské části Brno-

Černovice. 
Strategicky významnými vlastníky pozemků v lokalitě „Pískovna“ jsou statutární město Brno, 

Městská část Brno - Černovice, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Státní 
pozemkový úřad, spol. Pískovna Černovice, spol. s r.o., skupina CTP Invest, spol. s r.o., IČO: 
26166453 se sídlem: CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec (případně spol. v holdingu 

CTP), pan  a dále ostatní vlastníci (FO 
i PO). S ohledem na množství vlastníků pozemků v lokalitě „Pískovna“ tak není nyní možné 
zajistit ucelený a komplexní rozvoj této lokality. 

Pro jakékoliv další umožnění a zahájení rozvoje lokality „Pískovna“ je proto nezbytné zahájit 
kroky k zajištění sjednocení vlastnictví v rámci jednotlivých rozvojových ploch vycházejících 

mj. z Návrhu nového územního plánu města Brna, tj. plochy A, A2, B, C a E. 

Město má zájem v plochách A, A2 a B realizovat enviromentální opatření, přičemž za tímto 
účelem má Město zájem stát se výlučným vlastníkem pozemků v plochách A, A2 a B a dále 
má Město zájem v ploše K vybudovat komunikační propojení mezi plochami A a B. 

Skupina CTP má zájem v ploše E realizovat výstavbu – rozšíření svého stávajícího CTParku 
Brno, přičemž za tímto účelem má CTP zájem stát se výlučným vlastníkem pozemků v ploše 
E. 

má zájem v ploše C realizovat výstavbu komerčních objektů, přičemž za tímto 
účelem má  zájem stát se výlučným vlastníkem části pozemků v ploše C (dle přílohy 
č. 04 návrhu Smlouvy).  

Na základě výše uvedených skutečností se jeví jako vhodná možnost pro zahájení přípravy 
rozvoje území uzavření třístranné smlouvy o spolupráci, podle které by se Město, CTP Invest, 

spol. s r.o. a pan zavázali každý svým jménem a na vlastní náklady vést jednání 
se stávajícími vlastníky, přičemž: 
 

Město by jednalo o získání vlastnického práva k pozemkům v plochách, které jsou nyní  
ve vlastnictví ÚZSVM, MČ Brno – Černovice, Pískovny Černovice, spol. s r.o. a Státního 
pozemkového úřadu,  

 

CTP Invest, spol. s r.o. by jednala o získání vlastnického práva pozemkům v plochách 

uvedených v příloze č. 5 návrhu Smlouvy o spolupráci. 
 

Pan by poskytl CTP Invest, spol. s r.o. součinnost při jednání se stávajícími 
vlastníky pozemků v daném území. 
 

Následné jednání o vzájemném převodu vlastnického práva bude na základě dohody 
smluvních stran zahájeno pouze za předpokladu, že  

 

(i) CTP Městu prokáže a písemně doloží zajištění min. 55 % z výměry pozemků z ploch 

dle přílohy č. 5 návrhu smlouvy za současné povinnosti v ploše B získat 100 % 

výměry pozemků; 

 

 

 

 

 

Strana 4 / 42



 

 

 

(ii) CTP Městu prokáže a písemně doloží uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě  

s  jejímž předmětem bude budoucí nabytí pozemků nebo 

spoluvlastnických podílů na pozemcích dle odstavce 6.1. bod (i) návrhu 

smlouvy, tedy dle přílohy č. 7 návrhu smlouvy; podmínkou pro realizaci budoucí 
směny dle uvedené smlouvy o smlouvě budoucí bude schválení budoucí směnné 
smlouvy nebo směnné smlouvy s odkládací podmínkou mezi Městem a CTP 
Zastupitelstvem města Brna;  

 

(iii) bude uzavřena smlouva o budoucí směnné smlouvě mezi Městem a jejímž 
předmětem bude budoucí směna pozemků uvedených v odstavci 1.12. v rozsahu  

dle přílohy č. 15 návrhu smlouvy, které jsou ve vlastnictví  za pozemek  

p.č. 2615/61 k.ú. Černovice (ke dni uzavření této Smlouvy ve vlastnictví České 
republiky s příslušností k hospodaření pro Státní pozemkový úřad); podmínkou pro 
realizaci budoucí směny bude získání pozemku p.č. 2615/61 k.ú. Černovice 

do vlastnictví Města a vymezení geometrickým plánem části tohoto pozemku 

minimálně o výměře 6 377 m2 v rozsahu dle přílohy č. 14 návrhu smlouvy, kterou 

Město formou uvedené směny následně převede do vlastnictví 
 

(iv) CTP či Město budou mít zajištěny (např. ve formě budoucí kupní smlouvy či budoucí 
směnné smlouvy) v souladu s čl. 3. odst. 3.1. nebo čl. 4. odst. 4.1. návrhu smlouvy 

pozemky ve vlastnictví pana  dle přílohy č. 10 návrhu smlouvy; 

bude-li mít tyto pozemky zajištěny CTP, budou předmětem směnné smlouvy mezi 
Městem a CTP a převedeny do vlastnictví Města;  

 

(v) CTP či Město budou mít zajištěny (např. ve formě budoucí kupní smlouvy či budoucí 
směnné smlouvy) v souladu s čl. 3. odst. 3.1. nebo čl. 4. odst. 4.1. návrhu smlouvy 

pozemky v ploše K dle přílohy č. 3 této smlouvy; bude-li mít tyto pozemky zajištěny 
CTP, budou předmětem směnné smlouvy mezi Městem a CTP a převedeny do 
vlastnictví Města; 

 

(vi) Bude platný nový územní plán města Brna, který bude ve vztahu k plochám uvedeným 
v čl. I. odst. 1.2. této smlouvy schválen v souladu s Návrhem ÚPmB. Dojde-li ve 

schváleném novém územním plánu města Brna ke změnám hranic vymezených ploch, 
smluvní strany se zavazují jednat o příslušné úpravě vymezení převáděných pozemků. 

 

Hodnota převáděných pozemků ve vztazích s Městem bude stanovena v souladu se zákonem 

č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, tj. ve výši ceny obvyklé, která bude stanovena na základě 
znaleckého posudku, který zajistí Město formou zadání ocenění stávajícího právního  
a faktického stavu oceňované věci (ke dni ocenění) s tím, že zadání znalci a ocenění bude 
provedeno v součinnosti smluvních stran, včetně dohody o osobě znalce Rozdíl v cenách 
převáděných pozemků bude řešen doplatkem rozdílu.  
 

Smlouva o spolupráci není budoucí směnnou či kupní smlouvou ve smyslu § 1785 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. Smlouvou o spolupráci se pouze 

stanovují základní principy a zásady spolupráce smluvních stran, přičemž jednotlivé kroky 

smluvních stran k naplnění účelu této smlouvy budou vzájemně koordinovány a v bližších 
podrobnostech odsouhlaseny mezi smluvními stranami.  

Strana 5 / 42



 

 se zavazuje, že v případě, že: 
 

(i) dojde k převodům vlastnických práv na , tak jak je uvedeno v odstavci 6.1. 

bodu (iv) návrhu Smlouvy a v odstavci 6.2. bodu (iii) návrhu smlouvy; a 

 
(ii) dojde k odsouhlasení a směně pozemků p.č. 7652/35 a p.č. 7748/22 v obci Brno a k.ú. 

Židenice (pozemky ve vlastnictví směňované do vlastnictví Města) za část 
pozemku p.č. 7623/54 o výměře 468 m2 v obci Brno a k.ú. Židenice (pozemek ve 
vlastnictví Města směňovaný v uvedené části do vlastnictví , to vše dle 

Návrhu na dispozici s majetkem města podaného  dne 03.12.2021 na 

Majetkový odbor Magistrátu města Brna, č.j. MMB/0546337/2021/Vag; nebo dojde 

k jiným skutečnostem na základě kterých  nabude do svého vlastnictví část 
pozemku 7623/54 o výměře 468 m2 v obci Brno a k.ú. Židenice, 

 

bude tyto skutečnosti považovat za předpoklad smírného vyřešení soudních sporů uvedených 
v čl. I. odst. 1.13. návrhu smlouvy, kdy v takovém případě bezodkladně uzavře on a jeho 

právní předchůdce pan  se žalovanou společností Pískovna Černovice, spol. s r.o. 

dohodu o mimosoudním vyřešení všech žalob uvedených v příloze č. 13 návrhu smlouvy,  

ve které se žalobci zavážou vzít své žaloby zpět a obě strany sporu se současně vzdají svých 
nároků na náhradu nákladů těchto soudních řízení. K tomu se Město zavazuje poskytnout 
svoji součinnost tak, aby tato dohoda o mimosoudním vyřešení všech žalob byla stranou 
žalovanou, tedy společností Pískovna Černovice, spol. s r.o. bezodkladně se žalobci uzavřena.  
 

Smlouva o spolupráci bude sjednána na dobu určitou, a to v délce 5 (pěti) let ode dne jejího 
uzavření.  
 
 

81. Komise majetkové RMB na zasedání konaném dne 09.06.2022, bod č. 81/4 doporučila 

Zastupitelstvu města Brna  

 

schválit smlouvu o spolupráci za účelem rozvoje lokality „PÍSKOVNA“ a sjednocení 
vlastnictví pozemků, vše v k.ú. Černovice a k.ú. Tuřany, mezi statutárním městem Brnem, 

společností CTP Invest, spol. s r.o., IČO: 261 66 453, se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 

01 Humpolec a  jako vlastníky pozemků v k.ú. Černovice a k.ú. Tuřany. 
pověřit 
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smlouvy o spolupráci 
 

Hlasování: 7 - pro, 0 - proti, 1 - se zdržel 
Členové komise majetkové Rady města Brna hlasováním doporučili ke schválení. 
Usnesení bylo přijato. 
 

B
c.

 D
ol

ež
al

 

In
g.

 V
aš

in
a 

In
g.

 P
ok

or
ný

 

In
g

. 
T

rl
lo

 

p.
 Š

af
ař

ík
 

M
g

r.
 H

a
lu

z
a
 

M
g

r.
 N

e
v

rk
la

 

In
g

. 
B

o
le

s
la

v
 

M
g

r.
 L

e
d

e
r 

p.
 J

an
íč

ek
 

In
g

. 
H

a
v
e

lk
a
 

pro pro pro nepřítomen omluven pro omluven pro pro zdržel se pro 

 
 

 
Radě města Brna předloženo k projednání na R8/224. schůzi konané dne 15.6.2022. 
 

Strana 6 / 42



[ 1 / 10 ] 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 
uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
mezi těmito smluvními stranami: 
 

Statutární město Brno 

se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 449 92 785 

DIČ: CZ44992785 

zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 

podpisem této smlouvy pověřen Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního Magistrátu města 
Brna 

 

(dále jen „Město“) 
 

a 

 

CTP Invest, spol. s r.o. 

se sídlem: CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec 

IČO: 26166453 

zastoupena Remonem Leonardem Vosem, jednatelem 

zápis v obchodním rejstříku: spis. zn. C 15647 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 

číslo účtu: 
 

(dále jen „CTP“) 
 

a 

 

bytem:

narozen: 

bankovní spojení: 
číslo účtu
 

(dále jen 
 

Město, CTP, dále společně také jako „Smluvní strany“ 
 

  uzavírají následující Smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva“): 
 

1. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

 

1.1. Smluvní strany mají zájem na vyváženém rozvoji lokality označované jako „Pískovna“ nacházející 
se v katastrálních územích Černovice a Tuřany v obci Brno (dále jen „Zájmové území“),  
a to v souladu s aktuálním návrhem Nového územního plánu města Brna (konkrétně II. Upravený 
návrh ÚPmB 2021, dále jen „Návrh ÚPmB“). Budoucí rozvoj Zájmové lokality zajistí, jak prostor 
pro hospodářské využití, a tedy ekonomický rozvoj Města, tak i prostor pro ochranu přírody 
a volnočasové aktivity obyvatel Města, především městské části Černovice. 
 

1.2. Smluvní strany jako významní vlastníci pozemků v Zájmovém území se ve snaze zajistit vyvážený 

rozvoj tohoto území dohodly na spolupráci ve věci sjednocení vlastnictví v rámci jednotlivých 

Strana 7 / 42



[ 2 / 10 ] 

rozvojových ploch vycházejících z Návrhu ÚPmB, které si pro účely této Smlouvy vymezily, jak je 
graficky znázorněno v příloze č. 1 této Smlouvy, tj. na plochy A, A2, B, C, D, E  

a K nacházející se na pozemcích uvedených v příloze č. 2 této smlouvy. Zasahují-li pozemky 

do vícero ploch Zájmového území anebo částečně i mimo vymezené plochy, jsou v příloze č. 2 
uvedeny několikrát s přibližným uvedením výměry, která spadá do konkrétní plochy.  
Přesné vymezení výměr bude provedeno až na základě geodetického zaměření příslušných částí 
pozemků a jejich rozdělení geometrickým(i) plánem(y). Výše uvedené platí i pro ostatní přílohy, 
v nichž jsou uvedeny přehledy pozemků týkající se Zájmového území (tj. přílohy č. 5, 6, 7, 8, 9 

a 10), proto i pro tyto přílohy platí, že vymezení výměr je jen přibližné a přesné vymezení bude 
provedeno až geometrickými plány. 

 
1.3. Město prohlašuje, že je ke dni uzavření této Smlouvy v Zájmovém území výlučným vlastníkem 

následujících pozemků p.č.: 2615/133, 2718/1, 2718/2, 2712/100, 2615/106, 2615/7, 2615/19, 

2615/20, 2615/107, 2712/159, 2615/24, 2615/25, 2615/28, 2615/29, 2615/32, 2615/113, 2716, 

2825/6, 2715/1, 2825/7, 2719/2, 2719/10, 2222/2, 2719/20, 2719/21, 2719/24, 2712/162, 

2712/168, 2712/169, 2712/170, 2719/3, 2222/3, 2767/10, 2767/13, 2767/14, 2767/15, 2828/2, 

2767/19, 2767/20, 2767/24, 2828/98, 2615/1, 2615/16, 2615/17, 2615/31, 2223/1, 2767/36, 

2767/37, 2615/67, 2615/68, 2767/40, 2767/6, 2767/9, 2767/10, 2711/3, 2711/4, 2646/15, 

2646/16, 2629, 2630, 2767/31, 2618, 2631, 2632/2, 2632/5, 2635/6, 2619, 2620, 2621, 2622, 

2623, 2624, 2861/1, 2632/3, 2615/71, 2615/72, 2825/6, 2625, 2626, 2627, 2615/80, 2615/83, 

2635/5, 2636, 2615/96, 2616/5, 2860/2, 2615/91, 2642/3, 2644/2, 2644/3, 2644/4, 2645/1, 

2645/2, 2640, 2767/5, 2767/6, 2643/1, 2643/2, 2615/94, 2611/5, 2615/1, 2628, 2629, 2861/1, 

2615/55, 2615/56, 2615/57, 2615/67, 2615/68, 2615/58, 2615/73, 2825/6, 2627, 2615/59, 

2615/60, 2615/1, 2990, 2616/34, 2616/38, 2616/49, 2616/42, 2861/1, 2616/5, 2860/2, 2828/2, 

2984, 2987, 2988, 2989, 2616/70, 2616/30, 2616/35, 2616/36, 2616/37, 2616/39, 2616/40, 

2767/36, 2615/56, 2615/57, 2615/67, 2615/68, 2615/58, 2767/40, 2615/59, 2615/60, 2767/9, 

2767/10, vše v k.ú. Černovice, obec Brno, zapsaných na LV č. 10001 vedeném u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město; 

 

a následujících pozemků p.č.: 3500/1, 3501/1, 3503, 3520/2, 3521/2, 3533 a 3534/6, vše v k.ú. 
Tuřany, obec Brno, zapsaných na LV č. 10001 vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Brno-město (dále společně jen „pozemky SMB“).  
 

1.4. Město dále prohlašuje, že je ke dni uzavření této Smlouvy v Zájmovém území výlučným 
vlastníkem a Městská část Brno – Černovice, Bolzanova 763/1, 618 00 Brno je oprávněna 
hospodařit se svěřeným majetkem obce, a to s následujícími pozemky p.č.: 2615/122, 2615/123, 

2615/130, 2615/131, 2615/119, 2615/120, 2615/121, 2615/109, 2828/203, 2615/15, 2615/112, 

2615/110, 2615/111, 2719/25, 2717, 2719/1, 2719/5, 2615/11, 2825/5, 2615/35, 2615/38, 

2615/108, 2615/11, 2615/35, 2861/2, vše v k.ú. Černovice, obec Brno, zapsanými na LV č. 2374 

vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město (dále 
jen „pozemky MČ Černovice“).  
 

1.5. Město dále prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy jsou v Zájmovém území následující 
pozemky p.č.: 2615/124, 2615/125, 2615/126, 2615/127, 2615/128, 2615/29, 2615/132, 2615/6, 

2615/14, 2615/21, 2615/12, 2615/13, 2615/18, 2615/22, 2615/26, 2615/27, 2615/30, 2615/36, 

2615/37, 2615/39, 2615/40, 2615/41, 2615/42, 2615/43, 2615/46, 2615/6, 2615/36, 2615/37, 

2615/6, vše v k.ú. Černovice, obec Brno, zapsané na LV č. 1775 vedeném u Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, ve výlučném vlastnictví společnosti 
Pískovna Černovice, spol. s r.o., IČO: 60697318, se sídlem Bolzanova 763/1, Černovice, 618 00 

Brno, jejímž jediným společníkem je statutární město Brno - Městská část Brno – Černovice  

(dále jen „pozemky Pískovna“).  
 

Strana 8 / 42



[ 3 / 10 ] 

1.6. CTP prohlašuje, že spol. CTP Alpha, spol. s r.o., IČO 28144040, se sídlem CTPark Humpolec 
1571, 396 01 Humpolec (dále jen „CTP Alpha“) je ke dni uzavření této Smlouvy v Zájmovém 
území výlučným vlastníkem pozemku p.č. 2615/48 v k.ú. Černovice, obec Brno, zapsaného na LV 

č. 3388 vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj Katastrální pracoviště Brno-město 

(dále jen „pozemek CTP Alpha“).  
 

1.7. CTP dále prohlašuje, že spol. CTP II, spol. s r.o., IČO: 28144023, se sídlem CTPark Humpolec 
1571, 39601 Humpolec (dále jen „CTP II“) je ke dni uzavření této Smlouvy v Zájmovém území 
výlučným vlastníkem následujících pozemků p.č.: 2632/4, 2767/30, 2615/84, 2615/85, 2615/93, 

2615/97, 2615/118, 2615/51, 2615/52, 2615/75, 2615/62, 2615/64, 2615/66, 265/52, 2615/62, 

2615/64, 2615/66, vše v k.ú. Černovice, obec Brno, zapsaných na LV č. 1828 vedeném  
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj Katastrální pracoviště Brno-město; 

 

a pozemku p. č. 3502 v k.ú. Tuřany, obec Brno, zapsaného na LV č. 2001 vedeném 
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj Katastrální pracoviště Brno-město  

(dále jen „pozemky CTP II“).  
 

1.8. CTP dále prohlašuje, že je ke dni uzavření této Smlouvy v Zájmovém území podílovým 
spoluvlastníkem pozemku p.č. 2719/8 v k.ú. Černovice, obec Brno, zapsaného na LV č. 3389 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj Katastrální pracoviště Brno-město, 

přičemž výše jejího spoluvlastnického podílu činí id 5/8 (dále jen „podíl na pozemku CTP II). 

 

1.9. prohlašuje, že je ke dni uzavření této Smlouvy v Zájmovém území výlučným vlastníkem 
následujících pozemků p.č.: 2615/10, 2615/44, 2615/45, 2615/47, 2615/81, 2615/86, 2615/87, 

2615/89, 2615/90, 2617, 2615/53, 2615/74, 2712/156, vše v k.ú. Černovice, obec Brno, 
zapsaných na LV č. 51 vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Brno-město (dále jen „pozemky

 
1.10. dále prohlašuje, že je ke dni uzavření této Smlouvy v Zájmovém území podílovým 

spoluvlastníkem pozemků p.č.:  
- 2615/76 v k.ú. Černovice, obec Brno, zapsaného na LV č. 3345 vedeném u Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský kraj Katastrální pracoviště Brno-město, přičemž výše jeho 
spoluvlastnického podílu činí id 581/4218; 

- 2767/22 v k.ú. Černovice, obec Brno, zapsaného na LV č. 3665 vedeném u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj Katastrální pracoviště Brno-město, přičemž výše jeho 
spoluvlastnického podílu činí id 7/12;  

- 2719/15 v k.ú. Černovice, obec Brno, zapsaného na LV č. 1862 vedeném u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj Katastrální pracoviště Brno-město, přičemž výše jeho 
spoluvlastnického podílu činí id 5/12; a 

- 2719/8 v k.ú. Černovice, obec Brno, zapsaného na LV č. 3389 vedeném u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj Katastrální pracoviště Brno-město, přičemž výše jeho 
spoluvlastnického podílu činí id 3/8 (dále jen „podíly na pozemcích . 

 
1.11. dále prohlašuje, že je ke dni uzavření této Smlouvy výlučným vlastníkem pozemků 

v bezprostřední blízkosti Zájmového území p.č. 2222/5 a 2222/8  v k.ú. Černovice, obec Brno, 
zapsaných na LV č. 51 vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj Katastrální 
pracoviště Brno-město a dále prohlašuje, že je ke dni uzavření této Smlouvy v Zájmovém území 
podílovým spoluvlastníkem (id. 1/6) pozemku p.č. 2719/19 v k.ú. Černovice, obec Brno, 
zapsaného na LV č. 1860 vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj Katastrální 
pracoviště Brno-město. Druhým spoluvlastníkem (id. 5/6) je Město.  

 
1.12.  dále prohlašuje, že je ke dni uzavření této Smlouvy výlučným vlastníkem pozemků mimo 

Zájmové území, a to pozemků p.č.: 

Strana 9 / 42



[ 4 / 10 ] 

 

-  6191/26, 6238/24, 2540/49, 5046/45, 5046/46, 5046/47, vše v k.ú. Líšeň obec Brno, 

zapsaných na LV č. 14081 vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj 
Katastrální pracoviště Brno-město,  

- 1526/158 v k.ú. Komín, obec Brno, zapsaného na LV č. 7082 vedeném u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj Katastrální pracoviště Brno-město, 

- 510/37 a 510/40, oba v k.ú. Přízřenice obec Brno, zapsaných na LV č. 34 vedeném 
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj Katastrální pracoviště Brno-město, 

- 149/3 a 3568/5, oba v k.ú. Slatina, obec Brno, zapsaných na LV č. 2245 vedeném 
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj Katastrální pracoviště Brno-město, 

- 7652/35 a 7748/22, oba v k.ú. Židenice, obec Brno, zapsaných na LV č. 14840 vedeném 
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj Katastrální pracoviště Brno-město, 

 

Pozemky jsou uvedeny v tabulce, která je přílohou č. 15 této smlouvy. 

 
1.13. prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy je on a jeho právní předchůdce pan 

 v postavení žalobců vůči Pískovně Černovice, spol. s r.o.,  

IČO: 60697318, se sídlem Bolzanova 763/1, Černovice, 618 00 Brno jako žalované, a to ve věci 
vydání bezdůvodného obohacení za užívání pozemků ve vlastnictví (dříve část ve 
vlastnictví pana  nacházející se v dobývacím prostoru Černovice II a v dobývacím 
prostoru Černovice V, přičemž přehled soudních sporů tvoří přílohu č. 13. této Smlouvy. 

 

 
2. ZÁMĚRY SMLUVNÍCH STRAN 

 

2.1. Město podpisem této Smlouvy deklaruje, že má zájem v plochách A, A2 a B realizovat 

enviromentální opatření, přičemž za tímto účelem má Město zájem stát se výlučným vlastníkem 
pozemků v plochách A, A2 a B. 

 

2.2. Město podpisem této Smlouvy deklaruje, že má zájem v ploše K vybudovat komunikační 
propojení mezi plochami A a B dle přílohy č. 3 této Smlouvy (tento záměr a záměr v odst. 2.1. 

společně dále jen „záměr Města“).  
 

2.3. CTP podpisem této Smlouvy deklaruje, že má zájem v ploše E realizovat výstavbu – rozšíření 
svého stávajícího CTParku Brno (dále jen „záměr CTP“), přičemž za tímto účelem má CTP,  

resp. ze strany CTP určená společnost patřící do skupiny CTP zájem stát se výlučným vlastníkem 
pozemků v ploše E. 

 
2.4. podpisem této Smlouvy deklaruje, že má zájem v ploše C realizovat výstavbu 

komerčních objektů (dále jen „záměr , přičemž za tímto účelem má zájem stát 
se výlučným vlastníkem části pozemků v ploše C dle zákresu uvedeném v příloze č. 4 této 

Smlouvy a částí pozemku p.č. 2615/61 v k.ú. Černovice, který je řešen samostatně pod 
odstavcem 6.2., bodem (iii) této Smlouvy. Přílohu č. 11 této Smlouvy tvoří  požadovaná 
podoba dopravního řešení v ploše C v rámci záměru  která navazuje na dopravní řešení 
obsažené v příloze č. 12 této smlouvy, přičemž  podpisem této Smlouvy prohlašuje,  
že jeho koncepce dopravního řešení uvedená v příloze č. 11 této Smlouvy je pro Město 
nezávazná.   

 

 

3. ZÁVAZEK CTP JEDNAT S VLASTNÍKY 

 

3.1. CTP se podpisem této smlouvy zavazuje na vlastní náklady a na vlastní účet vést samostatná 
jednání se stávajícími vlastníky pozemků v jednotlivých plochách dle přílohy č. 5 této Smlouvy  

Strana 10 / 42



[ 5 / 10 ] 

a zavazuje se vyvinout maximální úsilí pro smluvní zajištění (např. budoucí kupní smlouva, kupní 
smlouva) získání vlastnického práva k pozemkům uvedeným v citované příloze této Smlouvy.  

 

3.2. CTP se zavazuje průběžně, min. však 1x za 6 měsíců, popř. na předchozí žádost Města písemně 
(dostačující formou je email) informovat Město o stavu jednání s vlastníky dle předchozího odst. 
této Smlouvy. 

 
3.3. CTP je dále povinno na předchozí písemnou žádost Města doložit a Městu prokázat, že má 

smluvně či jinak (např. budoucí kupní smlouva, kupní smlouva, výpis z katastru nemovitostí) 
zajištěno získání vlastnického práva k pozemkům uvedeným v odst. 3.1. tohoto článku této 
Smlouvy.  

 
3.4. Město se zavazuje CTP poskytnout nezbytnou součinnost při jednání CTP s vlastníky dle  

odst. 3.1. tohoto článku této Smlouvy. 

 

4. ZÁVAZEK MĚSTA JEDNAT S VLASTNÍKY 

 

4.1. Město se podpisem této smlouvy zavazuje na vlastní náklady a na vlastní účet vést samostatná 
jednání s vlastníky pozemků uvedených v příloze č. 6 této smlouvy a zavazuje se vyvinout 

maximální úsilí pro smluvní zajištění (např. budoucí kupní smlouva, kupní smlouva) získání 
vlastnického práva k pozemkům uvedeným v citované příloze této Smlouvy. 

 

4.2. Město se zavazuje průběžně, min. však 1x za 6 měsíců, popř. na předchozí žádost CTP písemně 
(dostačující formou je email) informovat CTP o stavu jednání s vlastníky dle předchozího  
odst. této Smlouvy. 

 
4.3. CTP se zavazuje Městu poskytnout nezbytnou součinnost při jednání Města s vlastníky dle  

odst. 4.1. tohoto článku této Smlouvy. 

 

5. ZÁVAZEK SOUČINNOSTI PŘI JEDNÁNÍ S VLASTNÍKY 

 

5.1. se podpisem této smlouvy zavazuje poskytnout možnou součinnost CTP při jednání se 
stávajícími vlastníky pozemků dle čl. 3 odst. 3.1. této smlouvy, napomáhající k tomu, aby CTP 

mohlo splnit svůj závazek uvedený v čl. 3 odst. 3.1. této Smlouvy spočívající ve smluvním 

zajištění (např. budoucí kupní smlouva, kupní smlouva) získání vlastnického práva k pozemkům 
uvedeným v příloze č. 5 této Smlouvy.  
 

5.2. Součinností dle přechozího odstavce je např. informování vlastníků o záměrech Smluvních stran, 
zprostředkování či organizace setkání s vlastníky atd. 

 
5.3. se dále zavazuje, že v Zájmovém území s výjimkou plochy C nebude usilovat o získání 

vlastnictví dalších pozemků či spoluvlastnických podílů na nich a o případné možnosti nabýt tyto 
pozemky bude informovat CTP. 

 

6. JEDNÁNÍ O PŘEVODU VLASTNICKÉHO PRÁVA 

 

6.1. Pro budoucí umožnění realizace záměrů Smluvních stran uvedených v čl. 2. odst. 2.1., 2.2., 2.3. 

a 2.4. této Smlouvy se Smluvní strany dohodly, že následně mezi sebou povedou jednání: 
 

(i) o převodu vlastnického práva k pozemkům nebo spoluvlastnickým podílům 
na pozemcích dle tabulky obsažené v příloze č. 7 do vlastnictví CTP, a to formou směny 
za pozemky ve vlastnictví CTP dle odstavce 6.1. bodu (iv) této Smlouvy, kdy účelem 
tohoto převodu vlastnického práva z na CTP je mimo jiné i následný převod 

Strana 11 / 42



[ 6 / 10 ] 

vybraných pozemků z CTP na Město (všech pozemků s výjimkou částí pozemků 

nacházejících se v ploše D); 
 

(ii) o převodu vlastnického práva Města, případně osob pod kontrolou Města, ke všem 
jejich pozemkům v ploše E na CTP dle přílohy č. 8 této Smlouvy; 

 

(iii) o převodu vlastnického práva CTP, případně dalších společností ze skupiny CTP nebo 
osob pod kontrolou CTP, k CTP získaným pozemkům nebo spoluvlastnickým podílům 
na pozemcích dle přílohy č. 5 této Smlouvy a pozemkům nebo spoluvlastnickým podílům 
na pozemcích uvedených dle přílohy č. 7 (s výjimkou částí pozemků nacházejících se 
v ploše D) do vlastnictví Města; 

 
(iv) o převodu vlastnického práva CTP, případně dalších společností ze skupiny CTP nebo 

osob pod kontrolou CTP k pozemkům v ploše C dle tabulky obsažené v příloze č. 9 do 

vlastnictví , a to formou směny za pozemky ve vlastnictví  dle odstavce 
6.1. bodu (i) této Smlouvy; 

 

(v) o vzájemném převodu vlastnického práva Města, případně osob pod kontrolou Města 

a k pozemkům v ploše C, aby došlo ke konečnému a požadovanému 
uspořádání pozemků v této ploše a e stal vlastníkem pozemků dle zákresu 
uvedeném v příloze č. 4 této Smlouvy, kdy tato směna bude bezodkladně navazovat na 
převody, které budou uskutečněny dle odstavce 6.1. bodu (i) až (iv) této Smlouvy; 

 

6.2. Jednání o převodu vlastnického práva dle odst. 6.1. tohoto článku této Smlouvy bude na základě 
dohody Smluvních stran zahájeno pouze za předpokladu, že  

 

(i) CTP Městu prokáže a písemně doloží zajištění v souladu s čl. 3 odst. 3.1. této Smlouvy 

min. 55 % z výměry pozemků z ploch dle přílohy č. 5 této Smlouvy za současné 
povinnosti v ploše B získat 100 % výměry pozemků;  

 
(ii) CTP Městu prokáže a písemně doloží uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě  

s jejímž předmětem bude budoucí nabytí pozemků nebo spoluvlastnických 
podílů na pozemcích dle odstavce 6.1. bod (i) této Smlouvy, tedy dle přílohy  

č. 7 této Smlouvy; podmínkou pro realizaci budoucí směny dle uvedené smlouvy  
o smlouvě budoucí bude schválení budoucí směnné smlouvy nebo směnné smlouvy 

s odkládací podmínkou mezi Městem a CTP Zastupitelstvem města Brna;  

 
(iii) bude uzavřena smlouva o budoucí směnné smlouvě mezi Městem a jejímž 

předmětem bude budoucí směna pozemků uvedených v odstavci 1.12. v rozsahu  

dle přílohy č. 15 této Smlouvy, které jsou ve vlastnictví  za pozemek  

p.č. 2615/61 k.ú. Černovice (ke dni uzavření této Smlouvy ve vlastnictví České republiky 
s příslušností k hospodaření pro Státní pozemkový úřad), to vše vyjma pozemků  
p.č. 7652/35 a p.č. 7748/22 v obci Brno a k.ú. Židenice, které jsou řešeny samostatně 
tak, jak je uvedeno v odstavci 6.8 (ii) této smlouvy; podmínkou pro realizaci budoucí 
směny bude získání pozemku p.č. 2615/61 k.ú. Černovice do vlastnictví Města  

a vymezení geometrickým plánem části tohoto pozemku minimálně o výměře 6 377 m2 

v rozsahu dle přílohy č. 14 této Smlouvy, kterou Město formou uvedené směny následně 
převede do vlastnictví 
 

(iv) CTP či Město budou mít zajištěny (např. ve formě budoucí kupní smlouvy či budoucí 
směnné smlouvy) v souladu s čl. 3. odst. 3.1. nebo čl. 4. odst. 4.1. této Smlouvy pozemky 

ve vlastnictví pana  dle přílohy č. 10 této Smlouvy; bude-li mít tyto 

Strana 12 / 42



[ 7 / 10 ] 

pozemky zajištěny CTP, budou předmětem směnné smlouvy mezi Městem a CTP  
a převedeny do vlastnictví Města;  

 

(v) CTP či Město budou mít zajištěny (např. ve formě budoucí kupní smlouvy či budoucí 
směnné smlouvy) v souladu s čl. 3. odst. 3.1. nebo čl. 4. odst. 4.1. této Smlouvy pozemky 

v ploše K dle přílohy č. 3 této Smlouvy; bude-li mít tyto pozemky zajištěny CTP, budou 
předmětem směnné smlouvy mezi Městem a CTP a převedeny do vlastnictví Města; 

 
(vi) Bude platný nový územní plán města Brna, který bude ve vztahu k plochám uvedeným 

v čl. I. odst. 1.2. této Smlouvy schválen v souladu s Návrhem ÚPmB. Dojde-li  

ve schváleném novém územním plánu města Brna ke změnám hranic vymezených 
ploch, Smluvní strany se zavazují jednat o příslušné úpravě vymezení převáděných 
pozemků. 

 
6.3. CTP se zavazuje, že převáděné pozemky bude vlastnit jedna společnost ze skupiny CTP,  

která bude uzavírat v budoucím rozsahu sjednaném touto Smlouvou smlouvu o převodu 
vlastnického práva s Městem nebo  kdy CTP smluvním stranám této Smlouvy 
zaručuje, že společnosti ze skupiny CTP budou jednat tak, jak se v této Smlouvě zavázala CTP.   
 

6.4. Smluvní strany se dohodly, že hodnota převáděných pozemků ve vztazích s Městem bude 
stanovena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších právních 
předpisů, tj. ve výši ceny obvyklé, která bude stanovena na základě znaleckého posudku,  
který zajistí Město formou zadání ocenění stávajícího právního a faktického stavu oceňované věci 
(ke dni ocenění) s tím, že zadání znalci a ocenění bude provedeno v součinnosti smluvních stran, 

včetně dohody o osobě znalce. Rozdíl v cenách převáděných pozemků bude řešen doplatkem 
rozdílu.  

 
6.5. CTP,  a Město se zavazují v rámci všech dispozic s pozemky dle čl. 6.1. této Smlouvy 

respektovat předpokládanou budoucí podobu navrhovaného dopravního řešení v území  
dle přílohy č. 12 této Smlouvy. Město se zavazuje v případě změny podoby navrhovaného 
dopravního řešení v území písemně uvědomit CTP a   
 

6.6. CTP,  a Město se zavazují v případě změny předpokládané podoby navrhovaného 
dopravního řešení v území, jak je uvedena v příloze č. 12 této Smlouvy, která bude mít vliv na 

předpokládaný rozsah směn mezi smluvními stranami dle této Smlouvy, smluvní strany upraví 
rozsah dispozic s pozemky dle čl. 6.1. této Smlouvy tak, aby velikost ploch odpovídala 
předpokládaným záměrům , CTP či Města dle této Smlouvy. 

 
6.7. Pozemky mezi CTP a budou směňovány bez doplatku v poměru 1 m2 ku 1 m2, 

nebude-li mezi CTP a dohodnuto jinak.  
 

6.8. se zavazuje, že v případě, že: 
 

(i) dojde k převodům vlastnických práv na  tak jak je uvedeno v odstavci 6.1. bodu 

(iv) této Smlouvy a v odstavci 6.2. bodu (iii) této Smlouvy; a 

 

(ii) dojde k odsouhlasení a směně pozemků p.č. 7652/35 a p.č. 7748/22 v obci Brno a k.ú. 
Židenice (pozemky ve vlastnictví  směňované do vlastnictví Města) za část 
pozemku p.č. 7623/54 o výměře 468 m2 v obci Brno a k.ú. Židenice (pozemek ve 
vlastnictví Města směňovaný v uvedené části do vlastnictví , to vše dle Návrhu 
na dispozici s majetkem města podaného  dne 03.12.2021 na Majetkový odbor 
Magistrátu města Brna, č.j. MMB/0546337/2021/Vag; nebo dojde k jiným skutečnostem 

Strana 13 / 42



[ 8 / 10 ] 

na základě kterých  nabude do svého vlastnictví část pozemku 7623/54 o výměře 
468 m2 v obci Brno a k.ú. Židenice, 

 

bude tyto skutečnosti považovat za předpoklad smírného vyřešení soudních sporů uvedených 
v čl. I. odst. 1.13. této Smlouvy, kdy v takovém případě bezodkladně uzavře on a jeho právní 
předchůdce pan se žalovanou společností Pískovna Černovice, spol. s r.o. dohodu 

o mimosoudním vyřešení všech žalob uvedených v příloze č. 13 této Smlouvy, ve které se žalobci 
zavážou vzít své žaloby zpět a obě strany sporu se současně vzdají svých nároků na náhradu 
nákladů těchto soudních řízení. K tomu se Město zavazuje poskytnout svoji součinnost tak,  
aby tato dohoda o mimosoudním vyřešení všech žalob byla stranou žalovanou, tedy společností 
Pískovna Černovice, spol. s r.o. bezodkladně se žalobci uzavřena.  
 

7. DALŠÍ UJEDNÁNÍ  
 

7.1. Smluvní strany prohlašují, že touto Smlouvou se pouze stanovují základní principy a zásady 
spolupráce Smluvních stran, přičemž jednotlivé kroky Smluvních stran k naplnění účelu této 
Smlouvy budou vzájemně koordinovány a v bližších podrobnostech odsouhlaseny mezi 
Smluvními stranami.  
 

7.2. Smluvní strany také výslovně uvádějí, že tato smlouva není budoucí směnnou či kupní smlouvou 
ve smyslu § 1785 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.  
 

7.3. CTP a podpisem této smlouvy prohlašují, že jsou srozuměni se skutečností, že Město 
je veřejnoprávní korporací a jeho činnost, zejména pak nabývání majetku, pozbývání majetku 
a nakládání s prostředky, podléhá zvláštní zákonné a podzákonné úpravě a jakákoliv právní 
jednání vztahující se k předmětu této Smlouvy a naplňující jeho účel, která zavazují Město,  
musí být předem schválena kolektivními orgány Města Brna. 
 

7.4. Smluvní strany se zavazují poskytovat si veškerou nezbytnou součinnost, poskytovat si nezbytné 
informace a další podklady pro naplnění účelu této Smlouvy: 

 

Kontaktní osoby: 
 

- Za Město Brno: 
o 

 

- Za CTP: 

o 

 

- Za 

 
7.5. V případě, že se kterákoliv část této Smlouvy ukáže jako nerealizovatelná (např. z důvodu 

požadavků CTP,  či Města, kolize právních předpisů apod.), zavazují se Smluvní strany 

vést společné jednání za účelem úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z této 
Smlouvy, přičemž CTP a  současně berou na vědomí a jsou srozuměni s tím, že jakékoli 
změny či doplnění této Smlouvy lze provést pouze písemně, formou vzestupně číslovaných 
dodatků schválených v Zastupitelstvu města Brna. 
 

7.6. Smluvní strany vycházejí z úmyslu vykládat ustanovení této smlouvy, kdykoli to bude možné, jako 
platná, účinná a vynutitelná v souladu se závaznými právními předpisy. Bude-li některé 
ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo zdánlivým nebo 

nevymahatelným, taková neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo nevymahatelnost nezpůsobí 

Strana 14 / 42



[ 9 / 10 ] 

neplatnost, neúčinnost, zdánlivost či nevymahatelnost celé smlouvy s tím, že v takovém případě 
bude celá smlouva vykládána tak, jako by neobsahovala jednotlivá neplatná, neúčinná, zdánlivá 
nebo nevymahatelná ustanovení, a v tomto smyslu budou vykládána a vymáhána i práva 
smluvních stran vyplývající z této smlouvy. Smluvní strany se dále zavazují, že budou navzájem 
spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevymahatelné 
ustanovení platným, účinným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného 
ekonomického výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako 
bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným, neúčinným, zdánlivým  
či nevymahatelným. 

 
7.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Účastníci výslovně souhlasí s tím, 
aby celá tato smlouva, včetně metadat, byla zveřejněna v registru smluv. Účastníci se dále 
dohodli, že tuto smlouvu k uveřejnění zašle správci registru smluv Město.  

 
7.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

7.9. Smluvní strany společně prohlašují, že žádné údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem 
obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů. 
 

7.10. jako účastník smluvního vztahu dle této smlouvy tímto potvrzuje, že byl v okamžiku 
získání osobních údajů statutárním městem Brnem seznámen s informacemi o zpracování 
osobních údajů pro účely splnění práv a povinností dle této smlouvy. Bližší informace  
o zpracování osobních údajů poskytuje statutární město Brno na svých internetových stránkách 
www.brno.cz/gdpr/. 

 
7.11. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů 
(zejména § 9 odstavce 2 tohoto zákona). 
 

8. UKONČENÍ SMLOUVY 

 
8.1. Tato smlouva je sjednána na dobu určitou, a to v délce 5 (pěti) let ode dne jejího uzavření.  

 

8.2. Tuto smlouvu lze ukončit také písemnou dohodou smluvních stran.  
 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

9.1. Město se zavazuje zajistit uveřejnění této Smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
a to bez zbytečného odkladu po jejím uzavření. 
 

9.2. Součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
 

a) Příloha č. 1: Grafické znázornění vymezených ploch   

b) Příloha č. 2: Přehled pozemků  
c) Příloha č. 3: Přehled pozemků v ploše K  
d) Příloha č. 4:  požadovaná část pozemků v ploše C 

e) Příloha č. 5: Přehled pozemků/vlastníků pro jednání CTP 

f) Příloha č. 6: Přehled pozemků/vlastníků pro jednání Města 

Strana 15 / 42

http://www.brno.cz/gdpr/


[ 10 / 10 ] 

g) Příloha č. 7: Přehled pozemků ve vl. pro převod na CTP 

h) Příloha č. 8: Přehled pozemků ve vl. Města pro CTP v ploše E 

i) Příloha č. 9: Přehled pozemků pro  v ploše C 

j) Příloha č. 10: Přehled pozemků p.  v zájmovém území (mimo plochu C) 
k) Příloha č. 11: navrhované dopravní řešení v ploše C 

l) Příloha č. 12 Městem navrhované dopravní řešení v území  
m) Příloha č. 13: Přehled soudních sporů a spol. Pískovna Černovice, spol. s r. o. 
n) Příloha č. 14: Oddělení pozemku 2615/61 k.ú. Černovice 

o) Příloha č. 15: Přehled pozemků  mimo zájmové území – mimo k.ú. Černovice 

 

Doložka 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/…… dne…….. 
 

 
Za CTP 
 

 
Za Město 

Dne: Dne: 

 
 
 
 
 
........................................................... 
Remon Leonard Vos 
jednatel 

 
 
 
 
 
........................................................... 
Ing. Tomáš Pivec 
vedoucí Odboru investičního Magistrátu města 
Brna 

 

 

 

Dne:  

 
 
 
 
 
........................................................... 

 

 

Strana 16 / 42



Řešené plochy 

CI A, A2, B,z 
Cc 

C3D,E 
7 K- koridor mezi A a B 

ZA VKP - návrh 

Vlastníci pozemků 
(C) Městská část Brno-Černovice 
[39 Pískovna Černovice, spol. s r.o. 

[CI Statutární město Brno 

| E sPŮ 
[I Úzsvm 
CI cr 
[E 

[EE Problematický výkup 

[J ostatní vlastníci 

25 zvy 

>Y V 
= Pískovna Černovice oo 

Struktura vlastníků 
my 

 Strana 17 / 42



Parcela Katastr Výměra KN (m2) Kultura LV Vlastník Typ Dotčená výměra (m2)
2222/2 Černovice 761 14 10001 Statutární město Brno A 559
2222/3 Černovice 235 14 10001 Statutární město Brno A 83
2223/1 Černovice 9406 2 10001 Statutární město Brno A 846
2615/1 Černovice 9481 14 10001 Statutární město Brno A 41
2615/10 Černovice 10569 2 51 A 10520
2615/106 Černovice 2372 2 10001 Statutární město Brno A 925
2615/107 Černovice 2228 2 10001 Statutární město Brno A 874
2615/108 Černovice 5973 2 2374 Městská část Brno-Černovice A 5973
2615/109 Černovice 4454 2 2374 Městská část Brno-Černovice A 4454
2615/11 Černovice 19816 2 2374 Městská část Brno-Černovice A 19627
2615/110 Černovice 9297 14 2374 Městská část Brno-Černovice A 9297
2615/111 Černovice 1363 14 2374 Městská část Brno-Černovice A 1363
2615/112 Černovice 1319 14 2374 Městská část Brno-Černovice A 1319
2615/113 Černovice 618 14 10001 Statutární město Brno A 425
2615/119 Černovice 4513 14 2374 Městská část Brno-Černovice A 4513
2615/12 Černovice 920 2 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. A 920
2615/120 Černovice 1984 14 2374 Městská část Brno-Černovice A 1984
2615/121 Černovice 5280 14 2374 Městská část Brno-Černovice A 5280
2615/122 Černovice 15884 14 2374 Městská část Brno-Černovice A 15884
2615/123 Černovice 15153 14 2374 Městská část Brno-Černovice A 15153
2615/124 Černovice 11029 14 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. A 11029
2615/125 Černovice 509 14 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. A 509
2615/126 Černovice 4245 14 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. A 4245
2615/127 Černovice 1742 14 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. A 1742
2615/128 Černovice 4715 14 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. A 4715
2615/129 Černovice 14909 14 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. A 14909
2615/13 Černovice 1621 2 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. A 1621
2615/130 Černovice 9207 14 2374 Městská část Brno-Černovice A 9207
2615/131 Černovice 3044 2 2374 Městská část Brno-Černovice A 3044
2615/132 Černovice 1570 2 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. A 1570
2615/133 Černovice 2182 7 10001 Statutární město Brno A 2182
2615/14 Černovice 154 2 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. A 154
2615/15 Černovice 2736 2 2374 Městská část Brno-Černovice A 2736
2615/16 Černovice 1723 2 10001 Statutární město Brno A 1600
2615/17 Černovice 3948 2 10001 Statutární město Brno A 2097
2615/18 Černovice 1441 2 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. A 1441

Příloha č. 2 - Přehled parcel v plochách A, A2, B, C, D, E a K (Zájmové území)

Strana 18 / 42



2615/19 Černovice 2257 2 10001 Statutární město Brno A 890
2615/20 Černovice 2507 2 10001 Statutární město Brno A 964
2615/21 Černovice 1176 2 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. A 1176
2615/22 Černovice 797 2 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. A 797
2615/23 Černovice 4804 2 1830 A 4804
2615/24 Černovice 2481 2 10001 Statutární město Brno A 959
2615/25 Černovice 2207 2 10001 Statutární město Brno A 868
2615/26 Černovice 4403 2 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. A 4403
2615/27 Černovice 4028 2 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. A 4028
2615/28 Černovice 1190 2 10001 Statutární město Brno A 474
2615/29 Černovice 3362 2 10001 Statutární město Brno A 1228
2615/30 Černovice 5491 2 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. A 5491
2615/31 Černovice 6697 2 10001 Statutární město Brno A 1244
2615/32 Černovice 2836 2 10001 Statutární město Brno A 426
2615/35 Černovice 2812 2 2374 Městská část Brno-Černovice A 2807
2615/36 Černovice 15295 2 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. A 15240
2615/37 Černovice 2457 2 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. A 2442
2615/38 Černovice 6615 2 2374 Městská část Brno-Černovice A 6615
2615/39 Černovice 5989 2 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. A 5989
2615/40 Černovice 1753 2 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. A 1753
2615/41 Černovice 11987 2 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. A 11987
2615/42 Černovice 4153 2 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. A 4153
2615/43 Černovice 16672 2 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. A 16672
2615/44 Černovice 6977 2 51 A 5741
2615/46 Černovice 6556 2 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. A 4879
2615/6 Černovice 1473 2 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. A 289
2615/7 Černovice 12 2 10001 Statutární město Brno A 12
2712/100 Černovice 484 2 10001 Statutární město Brno A 349
2712/155 Černovice 61 2 10002 Státní pozemkový úřad A 61
2712/156 Černovice 89 2 51 A 82
2712/159 Černovice 383 2 10001 Statutární město Brno A 149
2712/162 Černovice 335 2 10001 Statutární město Brno A 335
2712/163 Černovice 730 2 1786 A 400
2712/164 Černovice 669 2 3806 A 264
2712/165 Černovice 109 2 692 A 36
2712/166 Černovice 167 2 439 A 50
2712/167 Černovice 160 2 2434 A 40
2712/168 Černovice 222 2 10001 Statutární město Brno A 35
2712/169 Černovice 66 2 10001 Statutární město Brno A 4
2712/175 Černovice 5397 2 1830 A 3349

Strana 19 / 42



2712/176 Černovice 5725 2 3387 A 3890
2715/1 Černovice 690 7 10001 Statutární město Brno A 690
2715/3 Černovice 491 7 60000 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových A 491
2716 Černovice 196 14 10001 Statutární město Brno A 196
2717 Černovice 210 7 2374 Městská část Brno-Černovice A 210
2718/1 Černovice 914 14 10001 Statutární město Brno A 914
2718/2 Černovice 146 14 10001 Statutární město Brno A 146
2719/1 Černovice 2537 2 2374 Městská část Brno-Černovice A 2537
2719/10 Černovice 347 2 10001 Statutární město Brno A 147
2719/11 Černovice 2266 2 1830 A 2266
2719/12 Černovice 134 2 1830 A 134
2719/13 Černovice 2381 2 1563 A 2381
2719/14 Černovice 6497 2 1283 A 5970
2719/15 Černovice 2950 2 1862 A 2446
2719/16 Černovice 2601 2 3229 A 1992
2719/2 Černovice 1784 2 10001 Statutární město Brno A 637
2719/20 Černovice 1204 2 10001 Statutární město Brno A 4
2719/21 Černovice 2422 2 10001 Statutární město Brno A 309
2719/24 Černovice 13485 2 10001 Statutární město Brno A 190
2719/25 Černovice 1451 14 2374 Městská část Brno-Černovice A 1451
2719/3 Černovice 10388 2 10001 Statutární město Brno A 4391
2719/4 Černovice 6719 2 2781 A 6719
2719/5 Černovice 2260 2 2374 Městská část Brno-Černovice A 2260
2719/6 Černovice 7254 2 1816 A 7254
2719/7 Černovice 7548 2 60000 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových A 7548
2719/8 Černovice 7698 2 3389 CTP II, spol. s r.o., A 7698
2719/9 Černovice 7761 2 1283 A 7761
2767/10 Černovice 6636 14 10001 Statutární město Brno A 2752
2767/13 Černovice 201 14 10001 Statutární město Brno A 190
2767/14 Černovice 145 14 10001 Statutární město Brno A 145
2767/15 Černovice 17 14 10001 Statutární město Brno A 17
2767/16 Černovice 48 14 1283 A 48
2767/19 Černovice 22 14 10001 Statutární město Brno A 22
2767/20 Černovice 102 14 10001 Statutární město Brno A 102
2767/21 Černovice 50 14 1563 A 50
2767/22 Černovice 32 14 3665 A 32
2767/23 Černovice 30 14 1092 , STAVBA, k.s.A 30
2767/24 Černovice 278 14 10001 Statutární město Brno A 53
2825/5 Černovice 491 14 2374 Městská část Brno-Černovice A 491
2825/6 Černovice 3237 14 10001 Statutární město Brno A 49

Strana 20 / 42



2825/7 Černovice 1847 14 10001 Statutární město Brno A 997
2828/2 Černovice 117597 14 10001 Statutární město Brno A 16182
2828/203 Černovice 74695 14 2374 Městská část Brno-Černovice A 2940
2828/98 Černovice 21975 14 10001 Statutární město Brno A 1349
2615/10 Černovice 10569 2 51 A2 49
2615/11 Černovice 19816 2 2374 Městská část Brno-Černovice A2 12
2615/35 Černovice 2812 2 2374 Městská část Brno-Černovice A2 5
2615/36 Černovice 15295 2 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. A2 55
2615/37 Černovice 2457 2 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. A2 15
2615/6 Černovice 1473 2 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. A2 751
2646/13 Černovice 8665 2 4020 A2 848
2646/15 Černovice 53 2 10001 Statutární město Brno A2 53
2646/16 Černovice 13 2 10001 Statutární město Brno A2 13
2646/5 Černovice 221 14 1847 A2 207
2646/9 Černovice 1972 14 1847 A2 1139
2647/2 Černovice 4013 14 1847 A2 1406
2647/3 Černovice 731 14 1847 A2 308
2648/3 Černovice 29 14 1847 A2 29
2648/4 Černovice 25 14 1847 A2 25
2648/7 Černovice 328 14 1847 A2 278
2648/8 Černovice 262 14 4020 A2 40
2711/2 Černovice 531 14 1847 A2 531
2711/3 Černovice 354 2 10001 Statutární město Brno A2 351
2711/4 Černovice 10746 2 10001 Statutární město Brno A2 2327
2711/5 Černovice 22958 2 4020 A2 15739
2711/6 Černovice 13121 2 1847 A2 6740
2767/10 Černovice 6636 14 10001 Statutární město Brno A2 2131
2767/11 Černovice 29 14 4020 A2 29
2767/36 Černovice 471 14 10001 Statutární město Brno A2 456
2767/37 Černovice 114 14 10001 Statutární město Brno A2 73
2767/40 Černovice 63 14 10001 Statutární město Brno A2 59
2767/9 Černovice 6 14 10001 Statutární město Brno A2 4
2611/4 Černovice 87 2 60000 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových B 67
2611/5 Černovice 609 2 10001 Statutární město Brno B 54
2615/1 Černovice 9481 14 10001 Statutární město Brno B 875
2615/3 Černovice 1949 2 1834 B 1949
2615/69 Černovice 2042 2 528 B 775
2615/70 Černovice 1938 2 1864 B 1797
2615/71 Černovice 3921 2 10001 Statutární město Brno B 3849
2615/72 Černovice 21 2 10001 Statutární město Brno B 21

Strana 21 / 42



2615/79 Černovice 18383 2 1864 B 8501
2615/8 Černovice 234 2 60000 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových B 22
2615/80 Černovice 5051 2 10001 Statutární město Brno B 5051
2615/81 Černovice 4477 2 51 B 4477
2615/82 Černovice 4507 2 392 B 4507
2615/83 Černovice 7 2 10001 Statutární město Brno B 7
2615/84 Černovice 21 2 1828 CTP II, spol. s r.o. B 21
2615/85 Černovice 5676 2 1828 CTP II, spol. s r.o. B 5676
2615/86 Černovice 3689 2 51 B 3689
2615/87 Černovice 17 2 51 B 17
2615/88 Černovice 1326 2 1637 B 1326
2615/89 Černovice 6046 2 51 B 6046
2615/90 Černovice 37 2 51 B 37
2615/91 Černovice 35 2 10001 Statutární město Brno B 35
2615/92 Černovice 4845 2 60000 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových B 4845
2615/93 Černovice 2707 2 1828 CTP II, spol. s r.o. B 2707
2615/94 Černovice 37 2 10001 Statutární město Brno B 37
2615/95 Černovice 4337 2 1830 B 4337
2615/96 Černovice 72 2 10001 Statutární město Brno B 72
2615/97 Černovice 16176 2 1828 CTP II, spol. s r.o. B 7478
2616/5 Černovice 3289 14 10001 Statutární město Brno B 2565
2617 Černovice 2552 14 51 B 2552
2618 Černovice 1050 14 10001 Statutární město Brno B 1050
2619 Černovice 476 14 10001 Statutární město Brno B 476
2620 Černovice 1144 14 10001 Statutární město Brno B 1145
2621 Černovice 595 14 10001 Statutární město Brno B 595
2622 Černovice 1071 14 10001 Statutární město Brno B 1071
2623 Černovice 556 14 10001 Statutární město Brno B 556
2624 Černovice 575 14 10001 Statutární město Brno B 575
2625 Černovice 1104 14 10001 Statutární město Brno B 1104
2626 Černovice 1236 14 10001 Statutární město Brno B 1236
2627 Černovice 1240 14 10001 Statutární město Brno B 1192
2629 Černovice 2441 14 10001 Statutární město Brno B 1160
2630 Černovice 1847 14 10001 Statutární město Brno B 1847
2631 Černovice 750 14 10001 Statutární město Brno B 750
2632/2 Černovice 30 14 10001 Statutární město Brno B 30
2632/3 Černovice 10 14 10001 Statutární město Brno B 10
2632/4 Černovice 203 14 1828 CTP II, spol. s r.o. B 200
2632/5 Černovice 771 14 10001 Statutární město Brno B 771
2635/5 Černovice 99 14 10001 Statutární město Brno B 94

Strana 22 / 42



2635/6 Černovice 342 2 10001 Statutární město Brno B 22
2636 Černovice 7233 14 10001 Statutární město Brno B 1024
2640 Černovice 285 7 10001 Statutární město Brno B 98
2642/3 Černovice 261 14 10001 Statutární město Brno B 10
2643/1 Černovice 2991 6 10001 Statutární město Brno B 2991
2643/2 Černovice 78 13 10001 Statutární město Brno B 78
2644/2 Černovice 3 14 10001 Statutární město Brno B 3
2644/3 Černovice 68 14 10001 Statutární město Brno B 68
2644/4 Černovice 945 14 10001 Statutární město Brno B 945
2645/1 Černovice 3473 2 10001 Statutární město Brno B 3453
2645/2 Černovice 295 2 10001 Statutární město Brno B 99
2767/30 Černovice 203 14 1828 CTP II, spol. s r.o. B 20
2767/31 Černovice 296 14 10001 Statutární město Brno B 296
2767/5 Černovice 13 14 10001 Statutární město Brno B 13
2767/6 Černovice 2537 14 10001 Statutární město Brno B 719
2825/6 Černovice 3237 14 10001 Statutární město Brno B 1287
2860/2 Černovice 1814 14 10001 Statutární město Brno B 976
2861/1 Černovice 101286 14 10001 Statutární město Brno B 37801
2615/1 Černovice 9481 14 10001 Statutární město Brno C 6348
2615/118 Černovice 786 2 1828 CTP II, spol. s r.o. C 786
2615/47 Černovice 12582 2 51 C 11927
2615/48 Černovice 4727 2 3388 CTP Alpha, spol. s r.o. C 1668
2615/51 Černovice 5870 2 1828 CTP II, spol. s r.o. C 4143
2615/52 Černovice 6642 2 1828 CTP II, spol. s r.o. C 6289
2615/53 Černovice 1074 2 51 C 923
2615/55 Černovice 4909 2 10001 Statutární město Brno C 4210
2615/56 Černovice 3159 2 10001 Statutární město Brno C 2951
2615/57 Černovice 2085 2 10001 Statutární město Brno C 2014
2615/58 Černovice 1847 2 10001 Statutární město Brno C 1790
2615/59 Černovice 2500 2 10001 Statutární město Brno C 2419
2615/60 Černovice 2458 2 10001 Statutární město Brno C 2383
2615/61 Černovice 6586 2 10002 Státní pozemkový úřad C 6384
2615/62 Černovice 6449 2 1828 CTP II, spol. s r.o. C 6254
2615/63 Černovice 9484 2 1830 C 9225
2615/64 Černovice 7626 2 1828 CTP II, spol. s r.o. C 7415
2615/65 Černovice 1927 2 1830 C 1801
2615/66 Černovice 3877 2 1828 CTP II, spol. s r.o. C 3600
2615/67 Černovice 7028 2 10001 Statutární město Brno C 6312
2615/68 Černovice 1991 2 10001 Statutární město Brno C 1842
2615/69 Černovice 2042 2 528 C 1115

Strana 23 / 42



2615/70 Černovice 1938 2 1864 C 8
2615/73 Černovice 252 2 10001 C 252
2615/74 Černovice 8108 2 51 C 8108
2615/75 Černovice 5779 2 1828 CTP II, spol. s r.o. C 5779
2615/76 Černovice 1406 2 3345 C 1406
2615/77 Černovice 4142 2 1830 C 4142
2615/78 Černovice 5442 2 60000 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových C 5442
2615/79 Černovice 18383 2 1864 C 9862
2615/9 Černovice 890 2 60000 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových C 838
2627 Černovice 1240 14 10001 Statutární město Brno C 48
2628 Černovice 2961 14 10001 Statutární město Brno C 2961
2629 Černovice 2441 14 10001 Statutární město Brno C 1281
2825/6 Černovice 3237 14 10001 Statutární město Brno C 763
2861/1 Černovice 101286 14 10001 Statutární město Brno C 9192
2615/1 Černovice 9481 14 10001 Statutární město Brno D 326
2615/45 Černovice 116 2 51 D 22
2615/46 Černovice 6556 2 1775 Pískovna Černovice, spol. s r.o. D 376
2615/48 Černovice 4727 2 3388 CTP Alpha, spol. s r.o. D 1845
2615/49 Černovice 10 2 10001 Statutární město Brno D 10
2615/50 Černovice 47 2 1828 CTP II, spol. s r.o. D 47
2615/51 Černovice 5870 2 1828 CTP II, spol. s r.o. D 708
2615/53 Černovice 1074 2 51 D 39
2615/54 Černovice 42 2 10001 Statutární město Brno D 42
2615/55 Černovice 4909 2 10001 Statutární město Brno D 129
2825/6 Černovice 3237 14 10001 Statutární město Brno D 674
2828/2 Černovice 117597 14 10001 Statutární město Brno D 53845
2828/203 Černovice 74695 14 2374 Městská část Brno-Černovice D 69559
2828/204 Černovice 5605 14 10001 Statutární město Brno D 5605
2861/1 Černovice 101286 14 10001 Statutární město Brno D 16760
2861/2 Černovice 21923 14 2374 Městská část Brno-Černovice D 11396
2861/3 Černovice 1162 14 2374 Městská část Brno-Černovice D 593
2616/30 Černovice 1520 14 10001 Statutární město Brno E 117
2616/32 Černovice 998 14 1092  Hana MUDr. 190
2616/34 Černovice 1148 14 10001 Statutární město Brno E 548
2616/35 Černovice 2475 14 10001 Statutární město Brno E 835
2616/36 Černovice 1152 14 10001 Statutární město Brno E 337
2616/37 Černovice 330 14 10001 Statutární město Brno E 101
2616/38 Černovice 350 14 10001 Statutární město Brno E 107
2616/39 Černovice 725 14 10001 Statutární město Brno E 215
2616/40 Černovice 122 14 10001 Statutární město Brno E 32

Strana 24 / 42



2616/41 Černovice 215 14 3806 E 63
2616/42 Černovice 297 14 10001 Statutární město Brno E 70
2616/49 Černovice 1744 2 10001 Statutární město Brno E 518
2616/5 Černovice 3289 14 10001 Statutární město Brno E 58
2616/70 Černovice 368 14 10001 Statutární město Brno E 106
2828/2 Černovice 117597 14 10001 Statutární město Brno E 20278
2860/2 Černovice 1814 14 10001 Statutární město Brno E 662
2861/1 Černovice 101286 14 10001 Statutární město Brno E 20987
2861/2 Černovice 21923 14 2374 Městská část Brno-Černovice E 6356
2982 Černovice 4780 14 1092  Hana MUDr.E 4780
2983 Černovice 473 14 2256 E 473
2984 Černovice 33203 14 10001 Statutární město Brno E 4312
2985 Černovice 5446 14 3806 E 5446
2986 Černovice 1324 14 3806 E 1324
2987 Černovice 12980 14 10001 Statutární město Brno E 12980
2988 Černovice 41187 14 10001 Statutární město Brno E 41187
2989 Černovice 70445 2 10001 Statutární město Brno E 62095
2990 Černovice 6488 14 10001 Statutární město Brno E 6342
3500/1 Tuřany 5132 14 10001 Statutární město Brno E 2171
3501/1 Tuřany 6320 14 10001 Statutární město Brno E 2320
3502 Tuřany 15970 2 2001 CTP II, spol. s r.o. E 15970
3503 Tuřany 7000 14 10001 Statutární město Brno E 7000
3520/2 Tuřany 244 14 10001 Statutární město Brno E 175
3521/2 Tuřany 430 14 10001 Statutární město Brno E 320
3533 Tuřany 16820 2 10001 Statutární město Brno E 4291
3534/6 Tuřany 1943 2 10001 Statutární město Brno E 87
2615/47 Černovice 12582 2 51 K 575
2615/52 Černovice 6642 2 1828 K 353
2615/53 Černovice 1074 2 51 K 31
2615/56 Černovice 3159 2 10001 Statutární město Brno K 208
2615/57 Černovice 2085 2 10001 Statutární město Brno K 71
2615/58 Černovice 1847 2 10001 Statutární město Brno K 57
2615/59 Černovice 2500 2 10001 Statutární město Brno K 81
2615/60 Černovice 2458 2 10001 Statutární město Brno K 75
2615/61 Černovice 6586 2 10002 Státní pozemkový úřad K 202
2615/62 Černovice 6449 2 1828 CTP II, spol. s r.o. K 195
2615/63 Černovice 9484 2 1830 K 259
2615/64 Černovice 7626 2 1828 CTP II, spol. s r.o. K 211
2615/65 Černovice 1927 2 1830 K 126
2615/66 Černovice 3877 2 1828 CTP II, spol. s r.o. K 277

Strana 25 / 42



2615/67 Černovice 7028 2 10001 Statutární město Brno K 716
2615/68 Černovice 1991 2 10001 Statutární město Brno K 149
2615/69 Černovice 2042 2 528 K 149
2615/9 Černovice 890 2 60000 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových K 52
2767/36 Černovice 471 14 10001 Statutární město Brno K 15
2767/40 Černovice 63 14 10001 Statutární město Brno K 4
2767/9 Černovice 6 14 10001 Statutární město Brno K 2

Strana 26 / 42



Z

K

E/a3

W/a3

Z

T/o1

7

16

5

11

12

4

14

8

15

17

6

2

9

13

10

3

1

© TopGis s r. o., datum snímkování: 19. 3. 2020
Strana 27 / 42



GSPublisherVersion 0.0.100.100

20 299,60 m2

41 186,57 m2

6 586,59 m2

2615/118

2615/48

2628

2861/3

2
6
1
5
/6

2615/9

2615/49

2
6
1
5
/5

0

2615/51

2615/52

2615/53

2
6
1
5
/5

4

2615/55

2615/56

2615/61

2615/67

2615/58

2
6
1
5
/7

3

2615/74

2615/75

2615/76

2
8
2
5
/6

2
7
6
7
/4

0

2615/59

2615/60

2615/62

2615/63

2615/64

2615/65

2615/66

2648/4

2648/8

2767/9

2615/37

2
7
1
1
/2

2615/1

2647/2

2615/40
2615/42

2615/44

2615/45

2615/47

pozice budoucí komunikace a veřejného prostranství

pozice budoucí komunikace a veřejného prostranství

2615/57

citylife in the green

SMĚNA - ROZSAH A VÝMĚRY POZEMKŮ

KOMUNIKACE

A VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ

ROZSAH PŘEDMĚTNÉ PLOCHY

cca 61 475 m2

Strana 28 / 42



Příloha č. 5 Přehled parcel 3. stran

Parcela Katastr Výměra KN (m2) Kultura LV Vlastník Typ Dotčená výměra (m2)
2712/167 Černovice 160 2 2434 A 40
2712/163 Černovice 730 2 1786 A 400
2719/6 Černovice 7254 2 1816 A 7254
2719/13 Černovice 2381 2 1563 A 2381
2767/21 Černovice 50 14 1563 A 50
2712/164 Černovice 669 2 3806 A 264
2767/23 Černovice 30 14 1092 , STAVBA, k.s.A 30
2712/165 Černovice 109 2 692 A 36
2712/166 Černovice 167 2 439 A 50
2767/22 Černovice 32 14 3665 A 32
2719/15 Černovice 2950 2 1862 A 2446
2719/14 Černovice 6497 2 1283 A 5970
2719/9 Černovice 7761 2 1283 A 7761
2767/16 Černovice 48 14 1283 A 48
2712/176 Černovice 5725 2 3387 A 3890
2719/16 Černovice 2601 2 3229 A 1992
2615/23 Černovice 4804 2 1830 A 4804
2712/175 Černovice 5397 2 1830 A 3349
2719/11 Černovice 2266 2 1830 A 2266
2719/12 Černovice 134 2 1830 A 134
2719/4 Černovice 6719 2 2781 A 6719
2646/13 Černovice 8665 2 4020 A2 848
2648/8 Černovice 262 14 4020 A2 40
2711/5 Černovice 22958 2 4020 A2 15739
2767/11 Černovice 29 14 4020 A2 29
2615/70 Černovice 1938 2 1864 B 1797
2615/79 Černovice 18383 2 1864 B 8501
2615/69 Černovice 2042 2 528 B 775
2615/82 Černovice 4507 2 392 B 4507
2615/3 Černovice 1949 2 1834 B 1949
2615/88 Černovice 1326 2 1637 B 1326
2615/95 Černovice 4337 2 1830 B 4337
2615/69 Černovice 2042 2 528 K 149
2615/63 Černovice 9484 2 1830 K 259
2615/65 Černovice 1927 2 1830 K 126

Strana 29 / 42



Příloha č. 6  Přehled parcel - závazek města jednat

Parcela Katastr Výměra KN (m2) Kultura LV Vlastník Typ Dotčená výměra (m2)
2646/5 Černovice 221 14 1847 A2 207
2646/9 Černovice 1972 14 1847 A2 1139
2647/2 Černovice 4013 14 1847 A2 1406
2647/3 Černovice 731 14 1847 A2 308
2648/3 Černovice 29 14 1847 A2 29
2648/4 Černovice 25 14 1847 A2 25
2648/7 Černovice 328 14 1847 A2 278
2711/2 Černovice 531 14 1847 A2 531
2711/6 Černovice 13121 2 1847 A2 6740
2611/4 Černovice 87 2 60000 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových B 67
2615/8 Černovice 234 2 60000 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových B 22
2615/92 Černovice 4845 2 60000 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových B 4845
2615/61 Černovice 6586 2 10002 Státní pozemkový úřad C 6377
2615/78 Černovice 5442 2 60000 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových C 5442
2615/9 Černovice 890 2 60000 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových C 838
2861/2 Černovice 21923 14 2374 Městská část Brno-Černovice E 6356
2615/61 Černovice 6586 2 10002 Státní pozemkový úřad K 209
2615/9 Černovice 890 2 60000 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových K 52

Strana 30 / 42



Příloha č. 7  Přehled pozemků  určených pro směnu s CTP

Parcela Katastr Výměra KN (m2) LV Podíl Dotčená výměra (m2)
2719/19 Černovice 3474 1860 1/6 579
2719/15 Černovice 2950 1862 5/12 1230
2719/8 Černovice 7698 3389 3/8 2887
2767/22 Černovice 32 3665 7/12 19
2222/5 Černovice 217 51 1/1 217
2222/8 Černovice 18 51 1/1 18
2615/10 Černovice 10569 51 1/1 10569
2615/44 Černovice 6977 51 1/1 6977
2615/45 Černovice 116 51 1/1 116
2615/47 Černovice 12582 51 1/1 655
2615/53 Černovice 1074 51 1/1 155
2615/81 Černovice 4477 51 1/1 4477
2615/86 Černovice 3689 51 1/1 3689
2615/87 Černovice 17 51 1/1 17
2615/89 Černovice 6046 51 1/1 6046
2615/90 Černovice 37 51 1/1 37
2617 Černovice 2552 51 1/1 2552
2712/156 Černovice 89 51 1/1 89

Strana 31 / 42



Příloha č. 8 Přehled parcel města určených pro směnu s CTP

Parcela Katastr Výměra KN (m2) Kultura LV Vlastník Typ Dotčená výměra (m2)
2616/30 Černovice 1520 14 10001 Statutární město Brno E 117
2616/34 Černovice 1148 14 10001 Statutární město Brno E 548
2616/35 Černovice 2475 14 10001 Statutární město Brno E 835
2616/36 Černovice 1152 14 10001 Statutární město Brno E 337
2616/37 Černovice 330 14 10001 Statutární město Brno E 101
2616/38 Černovice 350 14 10001 Statutární město Brno E 107
2616/39 Černovice 725 14 10001 Statutární město Brno E 215
2616/40 Černovice 122 14 10001 Statutární město Brno E 32
2616/42 Černovice 297 14 10001 Statutární město Brno E 70
2616/49 Černovice 1744 2 10001 Statutární město Brno E 518
2616/5 Černovice 3289 14 10001 Statutární město Brno E 58
2616/70 Černovice 368 14 10001 Statutární město Brno E 106
2828/2 Černovice 117597 14 10001 Statutární město Brno E 20278
2860/2 Černovice 1814 14 10001 Statutární město Brno E 662
2861/1 Černovice 101286 14 10001 Statutární město Brno E 20987
2861/2 Černovice 21923 14 2374 Městská část Brno-Černovice E 6356
2984 Černovice 33203 14 10001 Statutární město Brno E 4312
2987 Černovice 12980 14 10001 Statutární město Brno E 12980
2988 Černovice 41187 14 10001 Statutární město Brno E 41187
2989 Černovice 70445 2 10001 Statutární město Brno E 62095
2990 Černovice 6488 14 10001 Statutární město Brno E 6342
3500/1 Tuřany 5132 14 10001 Statutární město Brno E 2171
3501/1 Tuřany 6320 14 10001 Statutární město Brno E 2320
3503 Tuřany 7000 14 10001 Statutární město Brno E 7000
3520/2 Tuřany 244 14 10001 Statutární město Brno E 175
3521/2 Tuřany 430 14 10001 Statutární město Brno E 320
3533 Tuřany 16820 2 10001 Statutární město Brno E 4291
3534/6 Tuřany 1943 2 10001 Statutární město Brno E 87

Strana 32 / 42



Příloha č. 9 Přehled pozemků určených pro směnu s 

Parcela Katastr Výměra KN (m2) LV Podíl Dotčená výměra (m2)
2615/118 Černovice 786 1828 1/1 786
2615/51 Černovice 5870 1828 1/1 4143
2615/52 Černovice 6642 1828 1/1 6288
2615/75 Černovice 5779 1828 1/1 5779
2615/64 Černovice 7626 1828 1/1 7414
2615/66 Černovice 3877 1828 1/1 3614
2615/48 Černovice 4727 3388 1/1 1668
2615/73 Černovice 252 10001 1/1 252
2615/67 Černovice 7028 10001 1/1 1400
2628 Černovice 2961 10001 1/1 2573
2629 Černovice 2441 10001 1/1 150
2615/62 Černovice 6449 1828 1/1 6262

Strana 33 / 42



Příloha č. 10 Přehled parcel 

Parcela Katastr Výměra KN (m2) Kultura LV Vlastník Typ Dotčená výměra (m2)
2615/23 Černovice 4804 2 1830 A 4804
2712/175 Černovice 5397 2 1830 A 3349
2719/11 Černovice 2266 2 1830 A 2266
2719/12 Černovice 134 2 1830 A 134
2615/95 Černovice 4337 2 1830 B 4337
2615/63 Černovice 9484 2 1830 K 259
2615/65 Černovice 1927 2 1830 K 126
2712/175 Černovice 5397 2 1830 2048

Strana 34 / 42



GSPublisherVersion 0.0.100.100

20 299,60 m2

41 186,57 m2

6 586,59 m2

0
.1

D=40 PARKOVIŠTĚ

P
ÍS
K
O
V
N
A

KOMUNIKACE 01

KOMUNIKACE 02

2615/118

2615/48

2628

2861/3

2615/9

2615/49

2
6
1
5/

5
0

2615/51

2615/52

2615/53

2
6
1
5/

5
4

2615/55

2615/56

2615/61

2615/67

2615/58

2
6
1
5/

7
3

2615/74

2615/75

2615/76

2825/6

2767/40

2615/59

2615/60

2615/62

2615/63

2615/64

2615/65

2615/66

2648/4

2648/8

2767/9

2615/37

2711/2

2615/1

2615/40 2615/42
2615/44

2615/45

2615/47

pozice budoucí komunikace a veřejného prostranství

pozice budoucí komunikace a veřejného prostranství

2615/77

Česká republika - Státní pozemkový úřad

ZR
U

ŠEN
Á

 PO
ZIC

E

2615/57

citylife in the green

KONCEPCE DOPRAVY NAPOJENÍ SJEZD 01

KOMUNIKACE

A VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ

CYKLOSTEZKA

CHODNÍK

Strana 35 / 42



0.0 0.1 0.2 0.3
0.4 0.5 0.6 0.7 0.8

0.9
1.0 1.1 1.2 1.3 1.4

1.5

0.0

0.1
0.2

0.3

H1

H1

V2

V1

V1

0.0

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

0.6
0.7

0.8
0.9

1.0

1.1

1.2

1.3

PRŮM
YSLOVÁ

PRŮMYSLOVÁ

ŠV
ÉD

SK
É 

VALY

VLASTIMILA PECHA

ERICHA ROUČKY

TUŘANKA

T
U

Ř
A

N
K

A

TUŘANKA

IVANOVICKÝ POTOK

IV
A

N
O

V
IC

K
Ý

 P
O

T
O

K

PRŮMYSLOVÁ

V
IN

O
H

R
A

D
S

K
Á

VINOHRADSKÁ

D1
E462

E50

RETENČNÍ OBJEKT BVK

LÁVKA
PRO PĚŠÍ PROPOJENÍ
ŘÍPSKÁ - PARK - KANÉNKY

STÁVAJÍCÍ PROFIL
ULICE PRŮMYSLOVÁ
POLOVIČNÍ PROFIL BUDOUCÍHO
NÁVRHOVÉHO STAVU

II/380

II/380

II/380

PRŮM
YSLOVÁ

II/380

II/380

NÁVRH ZKAPACITNĚNÍ
MÚK ČERNOVICKÁ TERASA

ROZŠÍŘENÍ DÁLNICE D1
NÁVRH V RÁMCI ZKAPACITNĚNÍ
DÁLNICE D1

ROZŠÍŘENÍ STÁVAJÍCÍ
ULICE PRŮMYSLOVÁ

ROZŠÍŘENÍ STÁVAJÍCÍ
ULICE PRŮMYSLOVÁ

ROZŠÍŘENÍ STÁVAJÍCÍ
ULICE PRŮMYSLOVÁ

V RÁMCI ZKAPACITNĚNÍ
ULICE  PRŮMYSLOVÁ

NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ
STAV ULICE PRŮMYSLOVÁ

I/42 VMO OSTRAVSKÁ RADIÁLA

B1

B2

B3

C
1

C
1

C
2

380

380

STÁVAJÍCÍ PROFIL
ULICE PRŮMYSLOVÁ
POLOVIČNÍ PROFIL BUDOUCÍHO
NÁVRHOVÉHO STAVU

ŠVÉDSKÉ VALY

R=175

R=1000

R=250 R=225 R=200

R=700

R=800

R=1000R
=200

R
=1

40
0

R=300

R=500

D=60

D=40

D=60

D=60

PARKOVIŠTĚ

◄ PARK
PÍSKOVNA

ŽELEZNIČNÍ TRAŤ Č. 260

BRNO - PŘEROV

DOPRAVNÍ OBSLUHA
LOKALITY PÍSKOVNA
SITUACE VÝHLEDOVÉ
DOPRAVNÍ SÍTĚ
M 1 : 2 500

Brněnské komunikace

Atelier ERA
sdružení architektů Fixel a Pech

Hudcova 78, 612 00 Brno

PK OSSENDORF s.r.o.
Tomešova 1, 602 00 BRNO

GRAFICKÁ ČÁST

Dopravní obsluha lokality Pískovna
Technická pomoc pro přípravu zadání

Brněnské komunikace a.s.

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM S-JTSK; VÝŠKOVÝ SYSTÉM BPV

KRAJ: JIHOMORAVSKÝ

zpracovatel

11 / 2021

TP

číslo přílohy

Ing. David Fryčar
2021 042
KONCEPCE

Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice

Ing. arch. Jiří Fixel číslo smlouvy objednatele 1400-21000415

číslo zakázky

odpovědná skupina
Ing. Vlastislav Novák

2021 02

objednatel

zhotovitel dopravní části

akce

část dokumentace

příloha

datum
formát

stupeň dokumentace

číslo zakázky

měřítko

číslo paré

Ing. Tomáš Hruban

7.1

SITUACE VÝHLEDOVÉ DOPRAVNÍ SÍTĚ 7.1

10 x A4

1 : 2 500

ING. FRYČAR

S

LEGENDA:

NÁSYP

LEGENDA PLOCH:

CYKLOSTEZKA

VOZOVKA - ASFALT

VÝKOP

POJÍŽDĚNÁ DLAŽBA

NAVRŽENÉ ŘEŠENÍ V RÁMCI ŘEŠENÉ STAVBY

NAVRŽENÉ ŘEŠENÍ V RÁMCI ZKAPACITNĚNÍ D1

ORIENTAČNÍ VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

CHODNÍK

NAVRŽENÉ ŘEŠENÍ V RÁMCI ULICE PRŮMYSLOVÁ

TERÉNNÍ ÚPRAVY / MZI

PARKOVACÍ PLOCHA - VEGETAČNÍ TVÁRNICE - MZI

MOSTNÍ OBJEKT

IDEOVÉ NAPOJENÍ ÚZEMÍ

Strana 36 / 42



 SOUDNÍ SPORY  
vedené žalobcem a právním předchůdcem ) 

proti žalované společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o.  
 
 
Jedná se o čtyři soudní spory vedené u Městského soudu v Brně dle přehledu uvedeného dále 
v přiložené tabulce. Ve všech soudních sporech se jedná o zaplacení bezdůvodného obohacení ve výši 
obvyklého nájemného za užívání pozemků ve vlastnictví žalobce nacházející se v dobývacím prostoru 
Černovice II a v dobývacím prostoru Černovice V a mezi těmito dobývacími prostory (přetěžené 
pozemky), a to za užívání těchto pozemků v období: 
od 30.10.2014 do 31.01.2016 – 1. žaloba 
od 01.02.2016 do 31.12.2017 – 2. žaloba 
od 01.01.2018 do 22.10.2018 – 3. žaloba 
od 24.10.2018 do 26.11.2019 – 4. žaloba 
období od 27.11.2019 až doposud není zatím žalováno. 
 
Žalovaný nárok vychází z toho, že společnost Pískovna Černovice, spol. s r.o.  v daném období užívala 
cizí věc bez právního důvodu, tedy že se jednalo o okupaci pozemků žalobce stranou žalovanou bez 
nájemní smlouvy. Je nutno podotknout, že společnost Pískovna Černovice, spol. s r.o. neužívala 
pozemky žalobce neoprávněně, tj. bez právního titulu. Tímto právním titulem je vymezený dobývací 
prostor k těžbě nerostné suroviny a povolení k hornické činnosti. To, že existuje právní titul k užívání 
cizích pozemků (v tomto případě pozemků žalobce), však neznamená, že vzniklo těžební organizaci i 
oprávnění, aby užívala cizí majetek (pozemky) bezplatně.  Ostatně i horní zákon v ust. § 33 ukládá 
těžební organizaci povinnost vyřešit střet zájmů s vlastníky dotčených pozemků (tj. uzavřít s nimi 
nájemní smlouvy). Právním titulem společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o. u žalovaných pozemků 
je tedy stanovení dobývacího prostoru pro výhradní ložisko písků a štěrkopísků a povolení k hornické 
činnosti.  
 
Povinnost k náhradě za bezdůvodné obohacení, kterou uplatňuje žalobce, tak má svůj původ 
v omezení vlastnického práva žalobce, ke kterému došlo z důvodu existence právních titulů žalované 
pro toto užívání cizích pozemků.  
 
Dle judikatury povinnost k náhradě bezdůvodného obohacení má svůj původ v omezení vlastnického 
práva spočívající v tom, že na pozemcích jsou vymezeny dobývací prostory a neukončena hornická 
činnost. To, zda v daném období společnost z těchto pozemků dosahovala ekonomického zisku je zcela 
bez významu.  K tomu odkazujeme např. na rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR, sp.zn. 28 Cdo 3159/2016, 
v němž se uvádí, že „je bez významu způsob a rozsah užívání předmětného pozemku žalovanou jakož i 
skutečnost, zda svá práva k dobývacímu prostoru fakticky vykonává a dosahuje-li tím zisku, neboť 
povinnost k náhradě má původ v omezení vlastnického práva žalobce (jež bez zřetele na ne/činnost 
žalované nadále trvá, aniž by jí za to byla poskytována patřičná náhrada“. Vznik bezdůvodného 
obohacení je tedy judikaturou konstantně pojímán jako objektivní stav nastalý při splnění zákonem 
daných podmínek, jež není ve své podstatě ovlivněn subjektivními okolnostmi na straně obohaceného 
či ochuzeného. 
 
Za žalovaná období vyčíslil žalobce výši bezdůvodného obohacení v částkách obvyklé ceny nájemného, 
která byla zjištěna znaleckými posudky zpracovanými v této věci znalkyní a znalcem 

 Oba znalci dospěli k shodným výsledkům, kdy předmětné pozemky oceňují s ohledem na 
stejný charakter právního titulu jejich užívání a s ohledem na to, že se nacházejí ve stejném areálu 
žalované, jako jednotný funkční celek.   
 
 

Strana 37 / 42



 
Mezi žalobcem a žalovanou je spor o výši tohoto bezdůvodného obohacení, kdy žalovaná v těchto 
sporech předkládá znalecké posudky zpracované společností ZNALCI A ODHADCI – znalecký ústav, spol. 
s r.o., které neposuzují předmětné území jako jeden funkční celek, ale pozemky rozdělují na aktivně 
užívané a neužívané. Dle toho dochází k nižší částce nájemného (bezdůvodného obohacení). 
 
Nejdále v rozhodování je spor zahájený na základě 1. žaloby. V tomto sporu vydal Městský soud v Brně 
rozsudek č.j. 2116 C 13/2016-330 ze dne 26.02.2019, dle kterého žalovaný nárok zcela uznal, tedy 
uložil společnosti Pískovna Černovice zaplatit žalovanou částku v plné výši, včetně jejího příslušenství. 
Proti tomuto rozsudku podala společnost Pískovna Černovice, spol. s r.o. odvolání ze dne 06.06.2019, 
o kterém dosud Krajský soud v Brně nerozhodl. Odvolací řízení bylo na základě dohody stran přerušeno 
usnesením Krajského soudu v Brně ze dne 03.08.2021, č.j. 37 Co 164/2019-360, a to za účelem 
mimosoudního vyřešení sporu. Pokud k mimosoudní dohodě nedojde, žalobce nejpozději do 
06.08.2022 řízení obnoví.  
 
V řízení o 2. žalobě vydal Městský soud v Brně dne 20.09.2018 platební rozkaz, kterým žalovanou 
zavázal k úhradě žalované částky, včetně příslušenství a nákladů řízení. Proti tomuto platebnímu 
rozkazu podala žalovaná odpor s návrhem na přerušení řízení do doby, než bude rozhodnuto o 1. 
žalobě. S tímto návrhem na přerušení řízení žalobce souhlasil. Usnesením Městského soudu v Brně ze 
dne 25.01.2019, č.j. 247 C 9/2018-62, bylo řízení o 2. žalobě přerušeno do doby pravomocného 
ukončení řízení o 1. žalobě. 
 
V řízení o 3. žalobě vydal Městský soud v Brně dne 12.11.2020 platební rozkaz, kterým žalovanou 
zavázal k úhradě žalované částky, včetně příslušenství a nákladů řízení. Proti tomuto platebnímu 
rozkazu podala žalovaná odpor. Usnesením Městského soudu v Brně ze dne 08.02.2021, č.j. 237 C 
25/2020-127, které bylo potvrzeno usnesením Krajského soudu v Brně ze dne 07.04.2021, č.j. 19 Co 
50/2021-138, bylo řízení o 3. žalobě přerušeno do doby pravomocného ukončení řízení o 1. žalobě. 
 
V řízení o 4. žalobě vydal Městský soud v Brně dne 06.11.2020 platební rozkaz, kterým žalovanou 
zavázal k úhradě žalované částky, včetně příslušenství a nákladů řízení. Proti tomuto platebnímu 
rozkazu podala žalovaná odpor. V rámci jednání stran o možnosti mimosoudního vyrovnání, podal 
žalobce návrh na přerušení tohoto řízení. Usnesením Městského soudu v Brně ze dne 03.06.2021, č.j. 
230 C 31/2020-82, bylo řízení o 4. žalobě přerušeno, a to za účelem mimosoudního vyřešení sporu. 
Pokud k mimosoudní dohodě nedojde, žalobce nejpozději do 07.06.2022 řízení obnoví.  
 
Přehled soudních sporů:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 38 / 42



 
 

Úrok spočítán k datu 30.06.2021 (zatím jen u žalovaných částek) 
 
1. ŽALOBA   jistina    889.865,66Kč            úroky 382.966,79Kč 
2. ŽALOBA   jistina 1.973.682,26Kč            úroky 571.131,14Kč 
3. ŽALOBA   jistina 1.050.317,65Kč            úroky 151.054,09Kč 
4. ŽALOBA   jistina 1.680.274,50Kč            úroky 241.899,08Kč 
NEŽALOVÁNO        4.280.816,00Kč 
 
Celkem k 31.12.2021 neuhrazeno:  
na jistinách:                     9.874.956,07Kč  
na vyčíslených úrocích: 1.347.051,10Kč  

CELKEM:                         11.222.007,17Kč 
 
+ náklady soudních řízení 

1.ŽALOBA  

z 01.03.2016 č.j. 
2116 C 13/2016 
rozsudek MS 
z 10.01.2019  

1.194.324,50Kč 
úrok 8,05% p.a. 
406.375,44Kč    
náklady řízení 
284.654Kč 

období 
30.10.2014 
až 
31.01.2016 

26,-Kč/m2/rok splatnost do 
26.02.2016 

PLATBY 
- 08.03.2016 
32.117,70Kč 
(jistina) 
- 26.02.2021 
272.341,14Kč 
(jistina) 
109.817,43Kč 
(úrok) 

2.ŽALOBA           

z 07.03.2018 č.j. 
247 C 9/2018 

2.447.442 Kč 
úrok 8,5% p.a. 
479.111,82Kč 
náklady řízení 
 189.165Kč 

období 
01.02.2016 
až  
31.12.2017  

26,-Kč/m2/rok 
(30.10.2014 – 
11.02.2016) 
30,-Kč/m2/rok  
(12.02.2016 –  
06.01.2018) 

splatnost do  
29.01.2018 

PLATBY 
- 26.02.2021 
473.759,74Kč 
(jistina) 
124.118,56Kč 
(úrok) 

3. ŽALOBA 

z 16.12.2019 
doručeno: 
19.12.2019 

1.467.305 Kč 
úrok 10% p.a. 
56.930,42Kč 
náklady řízení 
 

období  
01.01.2018 
až 
22.10.2018 

30,-Kč/m2/rok  
(01.01.2018 –  
06.01.2018) 
34,-Kč/m2/rok  
(07.01.2018 –  
22.10.2018) 

splatnost do 
29.12.2019  

PLATBY 
- 26.02.2021 
416.987,35Kč 
(jistina) 
48.667,56Kč 
(úrok) 

4. ŽALOBA 

z 16.12.2019 
doručeno: 
19.12.2019 

2.047.864 Kč 
úrok 10% p.a. 
79.455,71Kč 
náklady řízení 
 

období  
24.10.2018 
až 
26.11.2019 

35,-Kč/m2/rok  
(24.10.2018 –  
26.11.2019) 

splatnost do 
29.12.2019 

PLATBY 
- 26.02.2021 
367.589,50Kč 
(jistina) 
42.902,23Kč 
(úrok) 
 
 

dosud 
nežalováno 

 

4.280.816 Kč 
 

období  
27.11.2019 
až 
31.12.2021 

35,-Kč/m2/rok  
(27.11.2019 –  
31.12.2021) 

splatnost  
neurčena 

PLATBY 
0 
 
 
 

Strana 39 / 42



 
 
 

 

 

 
  

Strana 40 / 42



GSPublisherVersion 0.0.100.100

6 586,59 m2

0
.1

D=40 PARKOVIŠTĚ

P
ÍS
K
O
V
N
A

KOMUNIKACE 01

KOMUNIKACE 02

2615/118

2615/48

2628

2861/3

2615/9

2615/49

2
6
1
5
/5

0

2615/51

2615/52

2615/53

2
6
1
5
/5

4

2615/55

2615/56

2615/61

2615/67

2615/58

2
6
1
5
/7

3

2615/74

2615/75

2615/76

2825/6

2
7
6
7
/4

0

2615/59

2615/60

2615/62

2615/63

2615/64

2615/65

2615/66

2648/4

2648/8

2767/9

2615/37

2
7
1
1
/2

2615/1

2615/40
2615/42

2615/44

2615/45

2615/47

pozice budoucí komunikace a veřejného prostranství

pozice budoucí komunikace a veřejného prostranství

2615/77

Česká republika - Státní pozemkový úřad

ZR
U

ŠEN
Á

 PO
ZIC

E

209 m2

6 377 m2

2615/57

citylife in the green

DĚLENÍ POZEMKU SPU

ROZDĚLENÍ POZEMKU

BUDOUCÍ VLASTNÍK 01

PLOCHA VÝMĚRY POZEMKU SPU

ROZDĚLENÍ POZEMKU

BUDOUCÍ VLASTNÍK 02

PLOCHA VÝMĚRY POZEMKU SPU

Strana 41 / 42



Příloha č. 15 Přehled pozemků mimo k. ú. Černovice

Parcela Katastr Výměra KN (m2) LV Podíl Dotčená výměra (m2)
6191/26 Líšeň 1558 14081 1/1 1558
6238/24 Líšeň 271 14081 1/1 271
2540/49 Líšeň 401 14081 1/1 401
1526/158 Komín 160 7082 1/1 160
5046/45 Líšeň 49 14081 1/1 49
5046/46 Líšeň 125 14081 1/1 125
5046/47 Líšeň 84 14081 1/1 84
510/37 Přízřenice 199 34 1/1 199
510/40 Přízřenice 90 34 1/1 90
149/3 Slatina 1826 2245 1/1 1826
3568/5 Slatina 219 2245 1/1 219
7652/35 Židenice 145 14840 1/1 145
7748/22 Židenice 112 14840 1/1 112

Strana 42 / 42


